
شهروند| مجلس قرار است هفته آینده در 
صحن علنی خود کلیات بودجه را به رأی بگذارد. 
طرح رسیدگی به بودجه از جهاتی با دوره های قبل 
متفاوت است. بودجه  سال 97 به دلایلی در کانون 
توجه قرار گرفته است؛ نزدیک به دوماه قبل از آغاز 
اعلام آن، سخنگوی دولت از ویژگی های بودجه گفت 
و رئیس جمهوری نیز اعلام کرد مردم باید بدانند که 
بودجه صرف چه چیزهایی می شود و کجا می رود. 
حاشیه  سازی منتقدان دولت نسبت به اظهارنظرهای 
بودجه ای دولتمردان موجب شد تا این موضوع در 
شبکه های اجتماعی انعکاس پیدا کند. استفاده 
گسترده از منابع صندوق توسعه ملی، کاهش افراد 
دریافت کننده یارانه، افزایش قیمت حامل  های انرژی، 
تأمین منابع از طریق انتشار اوراق تعهدزا و تعدیل نرخ 
ارز ضمنی بودجه ازجمله رویکردهای بودجه برای این 
منظور بوده که مرکز توجهات را به خود جلب کرد. 
اکنون و در آستانه بررسی لایحه بودجه، مجلس نیز به 
این موضوعات حساس شده است. نمایندگان مجلس 
پیش از رسیدن روز موعود در این مورد به اظهارنظر 
پرداخته اند. آنچه در وضع فعلی می توان روی آن 
مانور داد، این است که این بار و در بحث بودجه روابط 
مجلس و دولت چه فرآیندی را طی خواهد کرد. هفته 
آینده صحن علنی مجلس شاهد این رویارویی خواهد 

بود. 
 افزایش حقوق مقامات در  سال ۹۷ 

ممنوع شد
واکنش ها و بررسی های پیش از موعد نمایندگان 
مجلس در بررسی بودجه وارد فاز عملیاتی شده 
است؛ سخنگوی کمیسیون تلفیق از آمادگی صحن 
علنی مجلس آماده بررسی لایحه بودجه 97 در 
هفته آینده خبر داد. علی اصغر یوسف نژاد در نشست 
خبری پیش از ظهر دیروز خود که به منظور تشریح 
مصوبات کمیسیون تلفیق لایحه  سال 97 در این 
کمیسیون اختصاص داشت، اعلام کرد: اعضای 
کمیسیون تلفیق تمامی تلاش خود را به کار بسته اند 
که تا پایان هفته جاری، در مورد کلیه پیشنهادهای 
مصوب کمیسیون ها و افراد به جمع بندی برسیم و در 
انتهای هفته، گزارش نهایی کمیسیون را تقدیم صحن 
علنی مجلس کنیم. سخنگوی کمیسیون تلفیق ادامه 
داد: براین اساس صحن علنی مجلس شورای اسلامی 
نیز آماده است که از هفته آینده به مصوبات کمیسیون 
تلفیق درمورد لایحه بودجه  سال 97 ورود کرده و آن را 

مورد بررسی قرار دهد. 
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه کل کشور 
 سال 97 همچنین از مصوبه دیروز این کمیسیون 
در مورد ممنوعیت افزایش حقوق مقامات در  سال 
97 خبر داد. علی اصغر یوسف نژاد در این مورد گفت: 
براساس مصوبه کمیسیون تلفیق دولت مکلف است 
حقوق و مزایای مستمر گروه های مختلف حقوق بگیر 
دستگاه های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت 
خدمات کشوری و ماده ۲9 قانون برنامه ششم توسعه و 
اعضای هیأت علمی و قضات را به گونه ای افزایش دهد 
که متوسط رشد حقوق و مزایای مستمر کارکنانی که 
در  سال 9۶ کمتر از ۵۰ میلیون ریال است، به صورت 
پلکانی نزولی به میزان ۱۰ درصد باشد. حداکثر میزان 
افزایش ۱۸ درصد خواهد بود. به گفته وی، به موجب 
مصوبه کمیسیون تلفیق حقوق و مزایای مستمر 
کارکنانی که در  سال 9۶ بیش از ۵۰ میلیون ریال 
است و حقوق و مزایای مستمر مقامات موضوع ماده 
7۱ قانون مدیریت خدمات کشوری و مدیران عامل 
و اعضای هیأت مدیره، روسای دستگاه های اجرایی 
موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری و 
ماده ۲9 قانون برنامه ششم توسعه و شهرداران مراکز 

استان ها و دریافتی اعضای شوراهای اسلامی شهر 
مراکز استان ها در  سال 9۶ افزایش نمی یابد و هرگونه 
افزایش حقوق و مزایا، فوق العاده ها و کمک هزینه ها 
و ایجاد کمک هزینه جدید تحت هر عنوان و از هر 
محل ممنوع و تصرف غیرقانونی در اموال محسوب و 
مرتکبین مشمول مجازات مقرر در ماده ۵9۸ قانون 
مجازات اسلامی )تعزیرات( خواهند بود. رؤسای 
سه قوه، معاون اول رئیس جمهوری، نواب رئیس 
مجلس شورای اسلامی و اعضای شورای نگهبان، 
وزرا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و معاونین 
رئیس جمهوری، استانداران و سفرا، معاونین وزرا 

مشمول این مصوبه می شوند. 
 بررسی انطباق لایحه بودجه  سال ۹۷ 

 با سیاست های کلی 
در مجمع تشخیص مصلحت

کار بررسی بودجه از گذرگاه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز آغاز به کار کرده است؛ دیروز 
کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
به ریاست محسن رضایی و با حضور نوبخت، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور و اعضای کمیسیون 
تشکیل جلسه داد. در این نشست گزارش هیأت 
انطباق حقوقی کمیسیون نظارت درخصوص 
مغایرت تعدادی از بندهای لایحه بودجه 97 کشور با 
سیاست های کلی نظام ارایه شد. دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، با اشاره به ابلاغ آیین نامه نظارتی، نقش 
مجمع را در این خصوص بسیار مهم دانست و گفت: 
حسب دستور مقام معظم رهبری، مجمع باید نظارت 
خود بر نحوه اجرایی شدن سیاست های کلی را اعمال 
کند که با توجه به اهمیت قانون بودجه کشور، بررسی 
میزان انطباق لایحه  پیشنهادی دولت با این سیاست ها 
مورد توجه جدی و در دستور کار مجمع قرار گرفته 
است. رضایی نگاه مجمع به مقدورات و مضایق دولت 
را واقع بینانه و با رویکرد گره گشایی در چارچوب اسناد 
بالادستی کشور دانست و گفت: در راستای مراقبت و 
عدم انحراف قانون بودجه  سال آتی، مواردی که پس 
از توضیحات دولت، به عنوان مغایرت با سیاست های 

کلی به تصویب مجمع تشخیص برسد، به شورای 
محترم نگهبان ارسال خواهد شد. 

 مجلس نباید به صورت انفعالی و هیجانی 
با لایحه بودجه برخورد کند 

نخستین نشانه های انتقادی و جدیت کار 
نمایندگان مجلس در بررسی بودجه را یکی از اعضای 
فراکسیون ولایی مجلس مطرح کرده است؛ یک 
عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه  سال 97 گفته 
است: مجلس نباید به صورت انفعالی و هیجانی با 
لایحه بودجه برخورد کند، معتقدم در بخش افزایش 
قیمت حامل های انرژی و حذف یارانه ها باید با شیب 
ملایم حرکت کرد. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در 
گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان؛ در واکنش به 
انتقادات رئیس جمهوری درباره نحوه بررسی لایحه 
بودجه  سال 97 در مجلس گفت: ضمن احترام به 
حجت الاسلام روحانی باید بگویم که فرمایش وی 
قابل قبول نیست. وی ادامه داد: مجلس تنها لوایح را 
مُهر و امضا نمی کند بلکه مطابق قانون اساسی وظیفه 
دارد مصالح مردم و کشور را هم در زمان بررسی لوایح 
مدنظر داشته باشد. نماینده مردم رشت تأکید کرد: 
جراحی بودجه اقدام بسیار مناسبی است اما دولت در 
۵سالی که فرصت داشت، این کار را انجام نداد و شدت 
و حدتی که امروز در بودجه لحاظ شده، به ضرر جامعه 

است. 
 دولت می خواست

دستش را روی زانوی خودش بگذارد
بحث قیمت حامل های انرژی یکی از نقاط 
بحث برانگیز بررسی بودجه میان دولت و مجلس 
خواهد بود؛ قاسم میرزایی نیکو نماینده مردم دماوند 
و فیروزکوه در پاسخ به این پرسش که دلیل تصمیم 
دوگانه دولت و مجلس بر سر بنزین چیست، به 
خبرآنلاین گفته است: همواره به این صورت بوده 
است که دولت یک نرخی را برای افزایش قیمت 
بنزین ارایه می کرده و این پیشنهاد در کمیسیون ها 
چکش کاری و بعد به صحن می آید و مورد بررسی 
قرار می گیرد. لذا این گونه مسائل از مواردی است که 

حتما باید درمورد آن بحث کارشناسی شود و این گونه 
نیست که به یکباره وارد بازار شود. او توضیح داد: در 
این مورد دولت منابع را نگاه کرده است و به این فکر 
کرده که چگونه می تواند منابعش را افزایش دهد و از 
آن جایی که قرار بوده دستش را روی زانوی خود قرار 
دهد، به جای سرمایه گذاری خارجی آسان ترین راه 
یعنی افزایش قیمت حامل های انرژی را انتخاب کرده 
است. مجلس هم به  هرحال به مردم پاسخگو است؛ 
ما در روستاها با مشکلات بسیاری مواجه هستیم و 
حتی این مسأله می تواند یک پاشنه آشیل برای دولت 

درست کند. 
 حوزه امنیتی و دفاعی کشور

خط قرمز مجلس است
رئیس کمیته دفاعی مجلس، از کاهش بودجه 
دفاعی کشور از ۵ به ۱.۲ درصد در لایحه بودجه 
پیشنهادی دولت خبر داده و در این مورد تأکید کرده 
که حوزه امنیتی و دفاعی کشور، خط قرمز مجلس 
است. اردشیر نوریان عضو کمیسیون تلفیق بودجه 
97 و رئیس کمیته دفاعی مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با مهر، درباره وضع اعتبارات دفاعی 
پیشنهادشده از سوی دولت در لایحه بودجه 97 
اظهار کرد: مطابق قانون برنامه ششم توسعه، سرجمع 
اعتبارات دفاعی در بودجه های سالانه باید معادل 
۵ درصد کل اعتبارات عمومی باشد و در قالب تبصره ها 
و بندهای مختلف تنظیم شود و تخصیص لازم صورت 
بگیرد. وی تصریح کرد: با وجود این حکم قانونی، آن 
چیزی که در لایحه پیشنهادی دولت برای بودجه 
97 مشاهده می شود، این است که عدد ۵ درصد به 
۱.۲ درصد تقلیل یافته است. نوریان با تأکید بر این که 
نگاه دولت به بخش دفاعی باید تقویت شود، ادامه داد: 
وقتی عدد ۵ درصد که مورد تأکید برنامه ششم توسعه 
است، رعایت نشده یعنی این که آنچه ارایه شده، در 
مغایرت با برنامه ششم است؛ البته پیشنهاداتی برای 
اصلاح این عدد از طرف اعضای کمیسیون تلفیق ارایه 
شده و باید منتظر باشیم تا ببینیم کمیسیون درنهایت 

چه تصمیمی می گیرد. 

کمیسیون تلفیق مجلس مصوب کرد دولت

 درخواستی برای دیدارممنوعیت افزایش حقوق مقامات
 از بازداشت شدگان نداشتیم

ایلنا| علی مطهری در رابطه با ناآرامی های اخیر 
و این که آیا درخواست دیدار از بازداشت شدگان 
زندان اوین را داشته  است یا خیر، گفت: هنوز 
در این باره درخواستی نداشتیم؛ ولی از مقامات 
مسئول درباره خودکشی بعضی بازداشت شدگان 
سوال کردیم و اطلاعاتی را گرفتیم و پیگیر قضیه 
هستیم. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در 
رابطه با افرادی که گفته می شود، خودکشی کردند، 
تأکید کرد: به ما گفتند یک نفر در تهران و دونفر 
در شهرستان خودکشی کردند و بنا شد که گزارش 
دقیقی به ما بدهند که فعلا منتظر آن گزارش 

هستیم. 

 متوسط سن بازداشت شده ها
در همدان 23 سال بود

ایلنا| محمد کاظمی، سخنگوی کمیسیون 
قضائی مجلس با اشاره به حوادث اخیر در استان 
همدان گفت: بخشی از اعتراضاتی که در استان 
همدان در سه شهرستان ملایر، تویسرکان و 
همدان شاهد آن بودیم، خواسته های صنفی و 
اقتصادی بود اما این تجمعات مسالمت آمیز با 
دخالت و ورود دشمنان کشور تبدیل به آسیب 
اموال عمومی و شعارهای ساختارشکنانه شد که 
به  نظر می رسد در پی یک سازماندهی از بیرون 
کشور و سمت و سوی کانال های معاند در تلگرام 
اتفاق افتاده باشد. او همچنین متوسط سن 
دستگیرشدگان را ۲۳سال اعلام کرد و افزود: میان 
این افراد در این محدوده سنی طبعا دانش آموز، 
دانشجو و سایر اقشار جامعه وجود داشتند و 
می توان گفت، اکثر جمعیت معترض جوانان 
بودند. نماینده مردم ملایر در مجلس شورای دهم 
با اشاره به خانواده های بازداشت شدگان اخیر یادآور 
شد: حق ایجاب می کند اطرافیان و خانواده های 
بازداشت شدگان از وضع خویشان خود در بازداشت 
بی خبر نباشند و این افراد می توانند با مراجعه به 
دادسرای هر شهرستان از وضع این افراد با خبر 

شوند. 

عضو هیأت رئیسه مجلس: 

 استفاده از تعابیری چون آشغال
 برای معترضین نگاه از بالاست

ایسنا| محمدعلی وکیلی در واکنش به اظهارات 
حجت الاسلام صدیقی در نماز جمعه تهران در 
توییتر خود نوشت: »حضرت آقای صدیقی خسارت 
انفعال ادعایی نمایندگان ملت به مراتب کمتر از 
تعابیر تحقیرآمیز و دون شانی چون آشغال برای 
معترضین می باشد، متاسفانه این رفتارها نتیجه 

نگاه از بالاست.«

 اطلاعات جمع بندی شده ای
  درباره آمار خودکشی 

افراد بازداشت  شده نداریم
ایلنا| سیدسلمان سامانی، سخنگوی وزارت 
کشور در نشست خبری خود با اشاره به ناآرامی های 
اخیر تأکید کرد: در میان بازداشت شدگان تعدادی 
کمی هم دانشجو بازداشت شده اند و مقرر شده 
 است وزارت علوم، بهداشت و آموزش و پرورش 
این مسأله را پیگیری و متناسب با آن اقدام کنند. 
از ابتدای شروع دولت تدبیر و امید تاکنون ۴۳ هزار 
تجمع داشته ایم که تعدادی از آنها دارای مجوز 
بوده است و تعدادی هم مجوز نداشته اند. این 
آمار در انتخابات امسال رکورد زد و به بالاترین 
حد خود رسید. او در پاسخ به سوالی در مورد آمار 
خودکشی افراد بازداشت شده گفت که درباره این 
مسأله اطلاعات جمع بندی شده ای نداریم. وی با 
بیان این که رویکرد وزارت کشور صیانت از حقوق 
مردم است، گفت: تأکید ما این است که همه ۲۲ 
موردی که در منشور حقوق شهروندی مصوب 
شده، اجرایی شود. نگاه وزارت کشور این است که 
افراد با سلایق مختلف این حق را داشته باشند که 

مطالبات خود را اعلام کنند. 

آشنا: 

برخی دوستان منتظر نشسته اند که 
توافق  هسته ای شکست بخورد 

ایلنا| مشاور رئیس جمهوری تأکید کرد: حال 
که رئیس جمهوری آمریکا آن توافق را باز هم برای 
مصرف داخلی بدترین توافق برای آمریکا تلقی 
می کند و همه تلاش خود را برای خروج از آن یا 
ناکارآمدی آن مبذول می کند؛ دوستان منتظر 
نشسته اند یا توافق شکست بخورد و بگویند ما 
که گفته بودیم؛ یا ادامه پیدا کند و بگویند لابد 
به نفعشان بوده است. حسام الدین آشنا مشاور 
رئیس جمهوری در توییتر خود نوشت: در زمان 
مذاکرات رئیس جمهوری و تیم آمریکایی برای 
راضی کردن کنگره استدلال می کردند که برجام 
ایران را ناتوان و آمریکا را توانمند می کند؛ دلواپسان 
و بخش سیاسی شده ص و س )صداوسیما( هم با 
استناد به همان توجیه ها که برای مصرف داخلی 
آمریکایی ها تهیه شده بود، مذاکره کنندگان ایرانی 
را متهم می کردند. حال که رئیس جمهوری آمریکا 
آن توافق را باز هم برای مصرف داخلی بدترین 
توافق برای آمریکا تلقی می کند و همه تلاش خود 
را برای خروج از آن یا ناکارآمدی آن مبذول می کند؛ 
دوستان منتظر نشسته اند یا توافق شکست بخورد و 
بگویند ما که گفته بودیم؛ یا ادامه پیدا کند و بگویند 

لابد به نفعشان بوده است.

 رئیس جمهوری در تماس تلفنی با ربیعی
تأکید کرد:

 ضرورت اطلاع هرچه سریع تر
از وضع خدمه ایرانی نفتکش

دولت| رئیس جمهوری در مکالمه تلفنی 
با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن اخذ 
گزارش وی از آخرین وضع مهار آتش سوزی 
نفتکش سانچی تأکید کرد: تمام اقدامات 
و امکانات لازم برای اطلاع سریع تر از وضع و 
دسترسی به خدمه ایرانی نفتکش بسیج شود. 
حسن روحانی در تماس تلفنی با علی ربیعی 
که به نمایندگی از رئیس جمهوری مامور 
رسیدگی به وضع نفتکش ایرانی و خدمه آن 
شده و هم اینک در چین حضور دارد، افزود: 
ضروری است با ادامه مذاکرات و پشتیبانی 
بیشتر وزارت امور خارجه، تمام نیازها و امکانات 
لازم برای دسترسی سریع تر و اطلاع از وضع 
خدمه نفتکش از کشورهای همجوار و تسریع 
همکاری های دولت چین به کار گرفته شود. 
رئیس جمهوری از وزیر کار خواست ضمن ارایه 
مستمر و مستقیم گزارش پیگیری حادثه، 
اطمینان یابد که در اولین فرصت ممکن 
نیروهای ایرانی و چینی برای اقدامات تکمیلی 
و امدادی وارد نفتکش شوند. رئیس کمیته ویژه 
رسیدگی به وضع نفتکش حادثه دیده سانچی 
نیز در این تماس تلفنی گزارشی را از نشست 
کمیته اضطراری رسیدگی به حادثه نفتکش 
سانچی در شانگهای چین ارایه کرد و گفت که 
به نمایندگی از دولت ایران از مقام های چینی 
خواسته است ضمن بکارگیری تمام توان خود 
برای نجات دریانوردان ایرانی، در اجرای عملیات 
امدادونجات بر میزان تلاش هایشان بیفزایند. 
یادآوری می شود دکتر روحانی در اولین روز پس 
از حادثه، ضمن تشکیل جلسه ای ویژه این حادثه 
دستورات لازم را به وزرای نفت، امور خارجه و 
راه وشهرسازی برای رسیدگی به وضع نفتکش 
حادثه دیده و پیگیری جبران خسارت های 
وارده و به ویژه رسیدگی به خانواده خدمه ایرانی 
نفتکش سانچی صادر کرده بود. همچنین دکتر 
علی ربیعی از سوی رئیس جمهوری ماموریت 
ویژه یافت تا بر روند رسیدگی به این حادثه 
رسیدگی کند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از روز اول ستاد رسیدگی به بحران را تشکیل داد 
و پس از جلسه با خانواده کارکنان ایرانی نفتکش 
و نیز سفرای چین و ژاپن، برای هماهنگی و 
مدیریت مستقیم عملیات اطفای حریق عازم 

چین شد.

وزیر اطلاعات: 

دشمنان درصدد فعال کردن گسل های 
اجتماعی در جامعه هستند

پایگاه اطلاع رسانی وزارت اطلاعات| 
وزیر اطلاعات برکنارگذاشتن هرگونه اقدامات و 
اعمال وحدت شکن در کشور تأکید و اظهار کرد: 
باید برای التیام زخم ها گام برداریم و نارضایتی ها 
را برطرف کنیم. حجت الاسلام سیدمحمود 
علوی دیروز در نشست شورای اداری استان 
خراسان جنوبی در بیرجند با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی به ویژه 
شهدای عرصه گمنامی، به حوادث هفته های 
اخیر اشاره کرد و افزود: با واکاوی این حوادث 
می توان درس های عبرت آموزی برای پیشگیری 
از آن گرفت. وی تصریح کرد: این گونه اتفاقات، 
باید ما را به آسیب شناسی و واکاوی آنها برای 
جلوگیری از تکرار چالش ها رهنمون کند و راه 
اساسی پیشگیری از چالش ها، هم افزایی و پرهیز 
از ضایع کردن انرژی هاست. وزیر اطلاعات با 
بیان این که اختلافات موجب هلاکت ملت ها 
می شود، افزود: درصورت وحدت و همدلی، 
استحکام ملت ها تقویت می شود، همان طور که 
همه دیدیم، آن زمانی که نهادهای دخیل در 
امنیت با یکدیگر وحدت پیدا کردند و مردم به 
صحنه آمدند، توانستند به آن حوادث تلخ پایان 
دهند. علوی با اشاره به تعداد اندک آشوبگران و 
دامن زدن دشمنان به ماجرا با هدف تسری دادن 
آن به برخی نقاط کشور گفت: اگرچه این 
حوادث، آسیب هایی رساند و موجب شادشدن 
دشمنان شد اما درعین  حال، هم افزایی همه 
دستگاه ها و نمایش قدرت جمهوری اسلامی 
را در مهار حوادث و آسیب ها در کمترین زمان 
ممکن به نمایش گذاشت. علوی، دامن زدن به 
نارضایتی ها را شیوه دشمنان دانست و گفت: باید 
از بازی کردن در پازل دشمن پرهیز کرد، چراکه 
ممکن است دامن زدن به نارضایتی ها در درون 
نظام، موجب بروز مجدد حوادث و ناآرامی ها 
شود. وزیر اطلاعات یادآور شد: دشمنان درصدد 
فعال کردن گسل های اجتماعی در جامعه ما 
هستند و باید عوامل نارضایتی ها را به عنوان 
آسیب اجتماعی واکاوی کنیم تا به تهدید بالقوه 

منجر نشود.

رئیس جمهوری یک قانون مصوب 
مجلس را برای اجرا ابلاغ کرد

ایسنا| رئیس جمهوری، یک قانون مصوب 
مجلس شورای اسلامی را برای اجرا به وزارت 
جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه کشور 
ابلاغ کرد. بر این اساس در اجرای اصل یکصد 
و بیست و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران، »قانون اصلاح تبصره بند )ب( ماده )۳۵( 
قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران« به 

منظور اجرا به وزارت راه و شهرسازی ابلاغ شد.
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میز سیاست

تنها شانس رئیسی 
برای انتخابات 1400 

اعتماد آنلاین نوشت: صادق زیباکلام معتقد 
است شروع کننده اعتراضاتی که در کشور رخ 
داد، قصد داشتند با به راه انداختن اعتراضات 
دولت دوازدهم را شکست خورده جلوه دهند. 
آینده سیاسی آقای رئیسی به این بستگی دارد 
که روند موفقیت دولت روحانی در طی سه سال 
آینده به چه صورت دربیاید. اگر دولت بتواند 
حداقلی از پیشرفت های اقتصادی داشته باشد، 
شانس زیادی برای آقای رئیسی و اصولگرایان 
باقی نمی ماند، چون اصولگرایان مقبولیت خوبی 
در بین مردم ندارند؛ بنابراین اگر روحانی بتواند 
حداقلی از پیشرفت ها و مطالبات اقتصادی را به 
دست بیاورد، فکر نمی کنم اصولگرایان شانس 
زیادی داشته باشند، اما اگر آقای روحانی و 
دولت ایشان از نظر اقتصادی موفق نشوند، در آن 
صورت شانس اصولگرایان به خصوص جریان های 
پوپولیست و تندرو خیلی زیاد می شود؛ چون 
اتفاقی که می افتد این است که کسر قابل توجهی از 
کسانی که به آقای روحانی رأی دادند، نه تنها دیگر 
به نامزد اصلاح طلبان و اعتدالیون رأی نمی دهند 
بلکه اساسا پای صندوق رأی حاضر نمی شوند و در 
انتخابات شرکت نمی کنند. موج عبور از روحانی 
که به راه افتاد، بسیاری از کسانی که به روحانی 
رأی داده بودند، اظهار ندامت کردند؛ نه از این که 
چرا به روحانی رأی دادند بلکه از این که چرا گول 
صادق زیباکلام و نظیر زیباکلام را خوردند و اساسا 
در انتخابات شرکت کردند. این طیف اساسا رفتن 
پای صندوق رأی را خطا می بینند، بنابراین در 
صورت عدم موفقیت دولت آقای روحانی کسر 

قابل توجهی از این ۲۴ میلیون در انتخابات شرکت 
نمی کنند. انتخابات ۱۴۰۰ که جای خود را دارد، 
من حتی تردید دارم که اینها در انتخابات مجلس  
سال 9۸ شرکت کنند. البته همه اینها در صورتی 
است که روحانی نتواند از نظر اقتصادی موفقیت 

چندانی به دست بیاورد. 
چهره سفید اصولگرایان 

برای انتخابات 1400 کیست؟
نامه نیوز نوشت: نکته قابل توجه در مورد 
تحرکات سیاسی اصولگرایان این است که در 
یک پدیده نه چندان نادر در فاصله اندکی بعد 
از برگزاری انتخابات برخی چهره ها که پای 
ثابت نامزدی انتخابات هستند، نشانه هایی 
از خود بروز داده اند که بار دیگر رسانه ها و 
محافل سیاسی، احتمال کاندیداتوری آنها را 
مورد بحث و بررسی قرار داده اند. در این میان 
البته برخی از چهره های اصولگرا بر این باورند 
که باید این بار با چهره ای جدید وارد میدان 
رقابت شوند. حالا سوال این است که اگر به 
واقع اصولگرایان چنین قصد و نیتی داشته 
باشند، این فرد یا افراد چه کسانی هستند؟ 
امیر محبیان، از چهره های اصولگرا در این 
مورد می گوید: از حالا صحبت کردن برای 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ بسیار دشوار 
است. معادلات فضای سیاسی ما لحظه به لحظه 
درحال پیچیده ترشدن است و به نظر می رسد 
اضلاع رقابت از دو ضلع همیشگی که اصولگرا 
و اصلاح طلب بوده، خارج شده و اضلاع دیگری 
به آن افزوده شده است و این امر معادلات را 
چندمجهولی می کند؛ بنابراین قضاوت 
پیشاپیش ممکن نیست، اما درخصوص این که 

آیا چهره ای در میان اصولگرایان وجود دارد که 
روی او مانور نداده باشند و در هنگام انتخابات 
او را مطرح کنند، باید بگویم که اگر کسی را 
هم می خواهند مطرح کنند، باید از هم اکنون 
کار برای معرفی وی شروع شود. افکار عمومی 
به طور ناگهانی نمی توانند با چهره های جدید 
مواجه شوند و بایستی در روندی صعودی شاهد 
شناخته شدن او و در معرض افکار عمومی 
قرارگرفتن باشد. لذا همچنین امکان دارد و 
افرادی وجود دارند که بتوانند همچین نقشی 
را ایفا کنند؛ اما این که چه کسی می تواند چنین 
نقشی را بازی کند و او دقیقا کیست؛ الان بهتر 
است بحثی صورت نگیرد، چون پتانسیل ها و 
ظرفیت های مختلفی هست و باید دید افرادی 
که می توانند در این جایگاه قرار گیرند، همه 
شرایط را دارند و نقطه تقاطع همه ظرفیت ها 

و امکانات هست یا خیر. 
ناگفته های عضو دفتر امام خمینی

 از جایگاه آیت الله  هاشمی رفسنجانی 
نزد امام

ایسنا نوشت: عضو دفتر امام خمینی)س( با اشاره 
به جایگاه ممتاز مرحوم آیت الله  هاشمی رفسنجانی 
نزد بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، نکات 
ناگفته ای را درخصوص شخصیت این یار دیرین 
امام بیان کرد. بنده روزی که آقای  هاشمی 
را در کنار امام دیدم، ۲۶ سال سن داشتم و 
انقلاب به پیروزی رسیده بود، درحالی  که آقای  
هاشمی رفسنجانی بعد از حادثه ۱۵ خرداد ۴۲ 
و در سن سربازی و در اوج وحشت و اختناق و 
سیاهی حاکم بر جامعه در زمره پرچمداران نهضت 
امام خمینی بود. آن روزی که مردم ما و انقلاب 

اسلامی امام نیازمند به چهره امین و انسان های 
فهیم و ازخود گذشته بود، چند نفر همانند رهبر 
فرزانه انقلاب یا آیت الله  هاشمی در کنار امام 
بودند؟ میزان علاقه امام به آقای  هاشمی نیز مورد 
توجه قرار گیرد؛ افرادی مثل من که در محضر امام 
بودند و رفتارهای امام را به دقت رصد می کردند، 
می دانند امام به چه کسانی بیشتر احترام 
می گذارد؛ من در یک کلام باید بگویم که آقای 
 هاشمی برای امام یک فرزند برومند، اندیشمند 
و دلسوز انقلاب همچون آیت الله شهید حاج 
آقامصطفی و حاج سیداحمدآقا بود. وقتی که خبر 
ترور آقای  هاشمی را به امام دادند، ایشان حالت 
عجیبی داشتند. البته شخصیت امام اجازه نمی داد 
که در انظار مردم سخنی بگوید که دشمنان 
سوءاستفاده کنند. شما فکر می کنید وقتی خبر 
ترور آقای  هاشمی را به امام دادند، ایشان آرام بود؟ 
امام چرا قربانی نذر کرد تا آقای  هاشمی به سلامت 
برگردد؟ چرا وقتی شهید مظلوم انقلاب، آیت الله 
بهشتی به لقاءالله پیوست، امام به اصحاب حفاظت 
و به سپاه و ارتش می گوید این که شما می گویید 
ایران پر از بهشتی است سخن درستی نیست؛ 
کجا ایران پر از بهشتی است؟ بهشتی یک ملت 
و یک امت بود. با این که آقای  هاشمی رفسنجانی 
جانشین امام در ستاد فرماندهی کل قوا بود، ولی 
ادب ایشان این گونه بود که مسائل کوچک را هم 
از امام سوال می کردند و با این که امام به ایشان 
اختیارات کامل را داده بود. حرف من این است 
که فکر نکنیم شأن آقای  هاشمی، بهشتی و رهبر 
معظم انقلاب در کنار امام این بوده است که سر 
خود را پایین نگه دارند و حرف و سخنی نگویند و 

رفتار به معنای ولایی بودن باشد.


